

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  
RESUMEN DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS Y GASTOS  
PRESUPUESTO GENERAL  
SISTEMA DE INFORMACIÓN FINANCIERA  
DICIEMBRE DE 2024

CONCEPTO	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	% EJECUCIÓN
		ADICION	AJUSTES	CREDITOS	CONTRACREDITOS			
	1	2	3	4	5	6=1+2+3+4-5	7	11=7+8/6
<b>INGRESOS</b>								
APORTES OFICIALES	\$ 309.581.755.400	\$ 55.361.156.173	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 364.942.911.573	\$ 307.698.685.654	84%
NACION	\$ 273.886.755.400	\$ 49.561.156.173	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 323.447.911.573	\$ 289.254.685.654	89%
DEPARTAMENTO	\$ 35.695.000.000	\$ 5.800.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 41.495.000.000	\$ 18.444.000.000	44%
RENTAS PROPIAS	\$ 223.631.699.410	\$ 181.347.584.115	\$ 305.761.436	\$ -	\$ -	\$ 404.673.522.090	\$ 364.539.806.666	90%
INGRESOS CORRIENTES	\$ 85.409.669.080	\$ 894.897.138	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 86.304.566.218	\$ 93.343.265.736	108%
RECURSOS DE CAPITAL	\$ 52.660.738.270	\$ 58.156.648.513	\$ 305.761.436	\$ -	\$ -	\$ 110.511.625.347	\$ 109.705.936.050	99%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 32.346.183.900	\$ 116.474.813.712	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 148.820.997.612	\$ 84.867.033.260	57%
ESTAMPILLA PRO-UIIS	\$ 43.768.296.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 43.768.296.000	\$ 57.421.478.617	131%
ESTAMPILLA PRO-UNAL	\$ 394.715.520	\$ 2.605.284.480	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.000.000.000	\$ 2.507.108.516	84%
OTRAS RENTAS PROPIAS	\$ 4.709.292.640	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 4.709.292.640	\$ 5.532.117.961	117%
RECURSOS ADMINISTRADOS	\$ 4.342.804.000	\$ 3.215.940.272	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.558.744.272	\$ 11.162.866.525	148%
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>\$ 533.213.454.810</b>	<b>\$ 236.708.740.288</b>	<b>\$ 305.761.436</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 769.616.433.663</b>	<b>\$ 672.238.492.320</b>	<b>87%</b>

CONCEPTO	APROPIACION INICIAL	MODIFICACIONES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUTADO	% EJECUCIÓN
		ADICION	AJUSTES	CREDITOS	CONTRACREDITOS			
	1	2	3	4	5	6=1+2+3+4-5	7	11=7+8/6
<b>EGRESOS</b>								
FUNCIONAMIENTO	\$ 396.198.492.920	\$ 151.757.064.048	\$ 305.761.436	\$ 90.000.161.541	\$ 114.807.246.184	\$ 522.842.710.889	\$ 463.075.233.442	89%
SERVICIOS PERSONALES	\$ 329.785.699.710	\$ 107.852.744.647	\$ 200.000.000	\$ 38.504.855.085	\$ 89.756.788.345	\$ 386.186.511.097	\$ 350.050.725.604	91%
SUELDOS	\$ 110.642.836.810	\$ 14.800.000.000	\$ -	\$ 1.742.148.284	\$ 34.894.118.558	\$ 92.290.866.536	\$ 92.106.507.857	100%
PRESTACIONES SOCIALES	\$ 46.344.038.020	\$ 5.266.843.877	\$ -	\$ 6.221.884.600	\$ 15.143.339.497	\$ 42.689.427.000	\$ 42.360.726.537	99%
PERSONALES TEMPORALES	\$ 39.841.222.820	\$ 338.343.711	\$ -	\$ 3.710.542.900	\$ 2.696.666.951	\$ 41.193.442.481	\$ 34.897.140.174	85%
SERVICIOS PERSONALES HORAS CATEDRA	\$ 54.331.718.940	\$ 573.000.929	\$ -	\$ 10.221.753.382	\$ 3.034.019.566	\$ 62.092.453.685	\$ 60.827.098.506	98%
HONORARIOS, BONIFIC.EXT.E INCAPACIDADES	\$ 32.702.452.170	\$ 77.832.415.473	\$ 200.000.000	\$ 15.923.338.268	\$ 24.397.461.600	\$ 101.860.744.311	\$ 80.742.203.859	79%
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA	\$ 45.923.430.950	\$ 9.042.140.657	\$ -	\$ 685.187.650	\$ 9.591.182.174	\$ 46.059.577.083	\$ 39.117.048.671	85%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 5.576.864.670	\$ 2.850.000.000	\$ -	\$ 3.103.360.000	\$ 288.300.000	\$ 11.241.924.670	\$ 10.853.126.978	97%
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 5.576.864.670	\$ 2.850.000.000	\$ -	\$ 3.103.360.000	\$ 288.300.000	\$ 11.241.924.670	\$ 10.853.126.978	97%
GASTOS GENERALES	\$ 60.835.928.540	\$ 41.054.319.401	\$ 105.761.436	\$ 27.396.290.333	\$ 24.762.157.839	\$ 104.418.618.999	\$ 82.051.882.385	79%
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 13.447.276.020	\$ 1.131.969.016	\$ -	\$ 1.421.523.863	\$ 4.045.363.605	\$ 11.955.405.294	\$ 9.718.491.962	81%
ADQUISICION DE SERVICIOS	\$ 28.969.640.240	\$ 14.261.832.378	\$ 105.761.436	\$ 8.174.799.099	\$ 7.375.461.828	\$ 43.925.048.453	\$ 35.277.149.319	80%
REPARACION Y MANTENIMIENTO	\$ 9.058.902.630	\$ 15.344.556.003	\$ -	\$ 7.218.529.565	\$ 9.240.010.799	\$ 22.381.977.399	\$ 13.569.198.076	61%
OTROS GASTOS	\$ 9.360.109.650	\$ 10.315.962.004	\$ -	\$ 10.581.437.807	\$ 4.101.321.607	\$ 26.156.187.854	\$ 23.487.043.028	90%
FINANCIACIÓN DEL DÉFICIT FISCAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20.995.656.123	\$ -	\$ 20.995.656.123	\$ 20.119.498.475	96%
GASTOS DE PERSONAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 752.500.000	\$ -	\$ 752.500.000	\$ 599.128.483	80%
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20.189.156.123	\$ -	\$ 20.189.156.123	\$ 19.466.564.897	96%
GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 54.000.000	\$ -	\$ 54.000.000	\$ 53.805.095	100%
INVERSION	\$ 137.014.961.890	\$ 84.951.676.241	\$ -	\$ 62.415.278.849	\$ 37.608.194.206	\$ 246.773.722.773	\$ 213.058.989.084	86%
INVERSION FISICA	\$ 70.460.256.000	\$ 54.596.174.422	\$ -	\$ 18.555.220.667	\$ 15.724.554.846	\$ 127.887.096.242	\$ 120.839.593.822	94%
ADQUISICION DE BIENES MUEBLES	\$ 25.405.175.090	\$ 17.484.496.176	\$ -	\$ 26.354.921.072	\$ 7.389.821.807	\$ 61.854.770.531	\$ 51.081.683.576	83%
ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES	\$ 9.229.707.200	\$ 3.516.524.235	\$ -	\$ 4.259.795.047	\$ 1.974.005.476	\$ 15.032.021.005	\$ 13.675.848.518	91%
FORMACION DE PERSONAL	\$ 9.171.253.160	\$ -	\$ -	\$ 1.196.796.000	\$ 395.138.428	\$ 9.972.910.732	\$ 9.971.952.347	100%
FOMENTO Y DLLO PROGRAMAS DE INVEST.	\$ 22.748.570.440	\$ 9.354.481.408	\$ -	\$ 12.048.546.063	\$ 12.124.673.648	\$ 32.026.924.263	\$ 17.489.910.821	55%
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>\$ 533.213.454.810</b>	<b>\$ 236.708.740.288</b>	<b>\$ 305.761.436</b>	<b>\$ 152.415.440.390</b>	<b>\$ 152.415.440.390</b>	<b>\$ 769.616.433.663</b>	<b>\$ 676.134.222.526</b>	<b>88%</b>